

産業構造審議会知的財産分科会意匠制度小委員会
第15回意匠審査基準ワーキンググループ
議事次第・配布資料一覧

日時：令和元年7月24日（水）14時開会
会場：特許庁庁舎7階 庁議室

【議事次第】

1. 開会
2. 会議の公開について
3. 意匠法の改正に伴う今後の意匠審査基準の改訂について
4. 意匠審査基準改訂の方針について
5. 「創作非容易性」に係る意匠審査基準について
6. 物品区分表の廃止に伴う運用変更について
7. 閉会

【配布資料】

議事次第・配布資料一覧

委員名簿

- 資料 1 会議の公開について（案）
資料 2 意匠法の改正に伴う今後の意匠審査基準の改訂について（案）
資料 3 意匠審査基準改訂の方針について（案）
資料 4 「創作非容易性」に係る意匠審査基準について（案）
資料 5 「創作非容易性」に係る意匠審査基準について（案） 要約資料
資料 6 意匠審査基準改訂案「創作非容易性」及び「新規性・創作非容易性の審査の留意事項」
資料 7 物品区分表の廃止に伴う運用変更について（案）
資料 8 物品区分表の廃止に伴う運用変更について（案） 要約資料
資料 9 意匠審査基準改訂案「一意匠一出願」

- 参考資料 1 意匠制度小委員会報告書
「産業競争力の強化に資する意匠制度の見直しについて」
参考資料 2 特許法等の一部を改正する法律の概要
参考資料 3 特許法等の一部を改正する法律の概要 参考資料
参考資料 4 特許法等の一部を改正する法律 法律要綱
参考資料 5 特許法等の一部を改正する法律 法律・理由
参考資料 6 特許法等の一部を改正する法律 新旧対照条文
参考資料 7 現行意匠審査基準一部抜粋資料
参考資料 8 特許・実用新案審査基準一部抜粋資料
参考資料 9 特許・実用新案ハンドブック一部抜粋資料
参考資料 10 「創作非容易性」に関する裁判例
参考資料 11 意匠法施行規則別表第一
参考資料 12 国際意匠分類和訳資料